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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1922-1923 ,1937-1971 ,1974-1975; AJ 1923 ,1975; AJ 1938-1965 ,1967-1971
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Lausitzer Neiße                         

Mandau                                  

Zittau 5                                

oberhalb der Mündung links              1.8

m nS  230.00PNP      NN +

295

Elbegebiet, Teil II

56 Kalenderjahre1913/2007

2007 2007

1913/200760 Jahre(*)1913/2007

1913/200760 Jahre(*)1913/2007

20072007

56 Jahre1913/20071912/2006

56 Jahre1913/20071912/2006

20072006

2007

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .680 .9600 .3890 .6400 .5712 .1717 .71 .86
1 .613 .370 .9602 .990 .3891 .470 .4460 .5710 .5712 .3918 .91 .471 .25
1 .653 .331 .057 .440 .5060 .8730 .5710 .7910 .5712 .5119 .81 .471 .35
1 .743 .471 .154 .070 .5060 .3890 .5710 .7130 .6402 .748 .433 .511 .351 .35
1 .774 .121 .251 .250 .5710 .3370 .7130 .8730 .6402 .995 .153 .251 .471 .47
1 .915 .131 .250 .4460 .6400 .4461 .150 .7130 .6403 .513 .513 .381 .471 .56
2 .095 .481 .250 .5060 .7910 .5710 .5060 .9600 .7134 .373 .653 .651 .561 .76
2R .256 .311 .150 .3891 .250 .7130 .7130 .8730 .7136 .693 .934 .071 .661 .96
2R .284 .681 .250 .3891 .660 .8730 .5061 .960 .7133 .794 .374 .371 .661 .96
2 .314 .361 .470 .4461 .961 .760 .6400 .7910 .7133 .124 .835 .311 .762 .17
2 .495 .211 .560 .4466 .331 .250 .7130 .6400 .7132 .994 .836 .691 .962 .06

2 .866 .341 .470 .5061 .050 .3890 .4460 .7130 .7912 .995 .477 .631 .862 .17
3 .176 .611 .350 .6400 .3370 .3370 .5710 .7910 .8733 .386 .3312 .41 .862 .17
3 .466 .581 .250 .7130 .3890 .2890 .6401 .150 .8733 .257 .444 .672 .062 .51
3 .774 .550 .7910 .4460 .3890 .3370 .7131 .560 .8732 .999 .473 .512 .063 .12
4 .174 .810 .7130 .5060 .3370 .3371 .251 .470 .9603 .1215 .23 .932 .283 .79
4 .745 .700 .6400 .6400 .3370 .3890 .4462 .990 .9603 .1212 .94 .372 .514 .99
5 .447 .480 .6400 .7130 .3890 .3890 .4461 .051 .053 .6512 .75 .472 .997 .83
6 .507 .110 .7130 .9600 .4460 .4460 .5060 .8731 .153 .939 .046 .883 .517 .63
6 .887 .030 .7131 .560 .4460 .5710 .4460 .8731 .154 .376 .518 .233 .386 .88
6 .616 .240 .6402 .510 .6400 .6400 .5710 .7911 .254 .835 .645 .643 .253 .51

8 .248 .410 .7130 .8731 .860 .5710 .7130 .7131 .255 .646 .515 .315 .154 .83
9 .778 .720 .7130 .5710 .3890 .3890 .6401 .051 .356 .336 .166 .331 .564 .22

14 .69 .090 .7910 .3890 .3370 .3890 .9601 .351 .357 .065 .477 .631 .152 .62
18 .55 .920 .8730 .3890 .3370 .4460 .8730 .5061 .476 .165 .649 .261 .153 .51

7 .542 .230 .9600 .5060 .3370 .7130 .6400 .5061 .567 .066 .517 .631 .257 .63
9 .001 .421 .150 .6400 .3370 .8730 .7910 .5061 .569 .047 .446 .331 .254 .52

12 .81 .421 .050 .5710 .3370 .5061 .150 .5061 .6614 .29 .045 .641 .250 .791
13 .91 .281 .250 .5710 .3370 .4461 .760 .5061 .7611 .711 .56 .331 .150 .791

5 .971 .011 .470 .5060 .4460 .4460 .5060 .5061 .8612 .211 .27 .631 .150 .960
4 .731 .041 .860 .9600 .5060 .4460 .5710 .5711 .9611 .016 .94 .671 .151 .35

51431010756894863641727

 7.  7.+ 1. 29. 21. 22.  3. 14.  1.  4. 15. 29. 10.  5. 
30.213.42.2810.332.34.074.079.042.0618.624.028.26.3314.2
5.634.951.071.120.8060.6020.7060.9171.085.277.717.101.923.09
1.611.010.6400.3890.3370.2890.4460.5060.5712.173.513.251.150.791
30.  2. 11.+ 7.+ 3.+18. 12.+ 2.+29.+31. 26. 27.  1.+ 3.+

3623161314171820335137463622

1986   1998   1930   2001   1978   1981   1995   1996   1917   1981   1935   1982   1986   1998   
16685.813189.785.322116962.313410875.710716685.8
23.913.910.79.2413.316.916.413.217.330.425.034.023.813.3
3.922.581.811.521.521.882.012.163.785.644.505.093.962.48
1.281.050.8160.7700.6210.6710.8221.041.762.091.811.621.271.04
0.1000.1500.2300.1500.1000.0600.0800.2000.3000.1500.2600.1100.1000.150

1933   1929   1917  +1914   1934   1934   1934   1934   1918   1930   1930   1932   1933   1929   

32647230276

bei W= 148 cmbei W= 148 cm
am 21.08.2007  am 21.08.2007  

am 18.07.2007  am 18.07.2007  

32.332.328.232.3
3.050.8694.332.59
0.2890.2890.5710.289

 109 109  95.6 109
  10.3   2.95  14.7   8.77

0.9800.980   1.940.980

32499224323

am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 10.07.1934  am 10.07.1934  

221221166221
72.240.658.271.0
3.031.844.233.02
0.4430.4610.8580.446
0.0600.0600.1000.060

 245 138 197 241
  10.3   6.24  14.3  10.2
   1.50   1.56   2.91   1.51

28.06.2005   1.32  0.389    
07.08.19210.610  0.180    
18.07.19760.610  0.180    
23.09.20030.573  0.169    
11.07.20060.573  0.169    
05.09.19140.508  0.150    
02.01.19360.441  0.130    
10.08.19300.373  0.110    
10.07.19340.203  0.060    

23.10.1974 346  102    
30.01.1982 363  107    
12.03.1981 366  108    
15.06.1926 407  120    
27.10.1930 444  131    
16.04.1917 454  134    
29.12.1986 563  166    
13.06.1995 573  169    
20.07.1981 749  221    
15.05.18871380  407    

0.060
0.080
0.100
0.100
0.100
0.110
0.110
0.120
0.120
0.120
0.120
0.140
0.140
0.170
0.200
0.230
0.230
0.260
0.290
0.290
0.330
0.330
0.330
0.370
0.370
0.420
0.520
0.590
0.920
1.29
1.67
2.06
2.26
2.66
3.65
5.00
5.15
5.60
5.75
6.28
6.52
6.68
6.68
8.20

0.060
0.169
0.205
0.230
0.250
0.270
0.290
0.310
0.320
0.330
0.337
0.390
0.430
0.480
0.506
0.571
0.620
0.690
0.720
0.791
0.860
0.918
1.00
1.09
1.17
1.34
1.63
1.93
2.45
3.18
4.37
5.80
6.79
8.36

11.0
14.3
15.4
16.6
17.7
19.0
21.3
24.7
28.5
36.1

1.19
1.27
1.27
1.31
1.31
1.31
1.42
1.42
1.42
1.42
1.45
1.45
1.62
1.74
1.74
1.74
2.00
2.40
2.53
2.67
2.86
3.02
3.18
3.25
3.34
3.50
4.45
5.36
6.75
8.02
9.58

10.8
13.6
18.0
25.2
41.9
43.4
44.7
47.2
52.8
53.4
59.5
67.6

161

0.289
0.337
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.446
0.446
0.446
0.446
0.506
0.571
0.571
0.640
0.640
0.713
0.713
0.791
0.791
0.873
1.01
1.28
1.77
3.17
4.55
6.24
7.03
7.63
9.04

11.7
13.9
14.2
14.6
15.2
16.9
17.7
18.5
18.9
19.8

0.289
0.337
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.389
0.446
0.446
0.446
0.446
0.506
0.571
0.571
0.640
0.640
0.713
0.713
0.791
0.791
0.873
1.05
1.35
1.56
2.06
3.38
4.83
6.51
6.88
7.83
9.47

12.4
12.7
12.9
14.2
15.2
16.9
17.7
18.9
19.8

01.11.2007   Beginn digitale Auswertung
Umflut durch Hospitalmühlgraben mit Zittau 3 erfasst 


